
w 
1-
z 
w -(.) 

Estado de Mato Grosso 

B.\HR\ DO (;,\RC.\S 

Câmara Municipal de Barra do Garças 
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 

PORTARIA Nº 159 DE 15 DE AGOSTO DE 2023. 

"Dispõe sobre a designação de Comissão 
Permanente de Avaliação de Documentos -
CPAD". 

l O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO 
ARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município e demais legislações pertinentes. 

1 CONSIDERANDO a Resolução n2 022/2023 de 04 de julho de 2023, que 
dispõe sobre a institu ição da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos -CPAD e 
o Regimento Interno da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos; 

1 CONSIDERANDO a necessidade de realizar a avaliação e seleção dos 
conjuntos documentais arquivísticos no âmbito da Câmara Municipal de Barra do Garças-r; 

RESOLVE: 

I Art. 12 • DESIGNAR para compor a Comissão de Avaliação Permanente de 
1'\valiação de Documentos - CPAD: 

C IEIN T E> 
EM -1 b t o g t .23 
Horas AG : s8 
- tJ.SSIN .. 

I. Presidente - RAMYZE UCHOA DA SILVA (Mat. 2279); 
II. Secretária - FABIANA MENDONÇA VIEIRA (Mat. 1985); 

III. Secretário Adjunto - HEROS PENA (Mat. 94); 
IV. Membro Efetivo - DANIEL AYRES NOLETO (Mat. 1993) e 
V. Colaboradores Eventuais - ENE CAROLINA FERREIRA SOUZA 

(Mat. 1906) e CLEBIO GERALDO GUIMARAES GAIA (Mat. 
1987). 

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUM PRA-SE. 

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811 
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas 

~ua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023 
camara@ barradogarcas.mt.leg.br / rh@barradogarcas.mt.leg.br 

w ... 
z 
w -(.) 


